UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ad annum Christi 1563

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 90118618

§. 24. Alii articuli inter Cæsarem, & Legatum controversi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66653](#)

Sæcul. XVI. deste proponendas, quod pariter Cæsar suis Præfulibus injunxit esse affirmabat. IV. Pontifex relinquat Concilio, sicut promiserat, integrum ad res decidendas libertatem. V. Serio reformationis decreta perficiantur. VI. Quæstio de residentia, an, vel non sit de jure divino, decidatur. VII. Cum antea Synodi nonnisi unicus a secretis esset, nunc duo usque ad Concilii exitum nominarentur, & hic recens adjunctus Pontificis, & Legatorum auctoritare eligatur. VIII. Prospiciatur Episcoporum electioni, atque immunitati, qua Collegia se ab eorundem Ordinariis exempta contendunt. IX. Cæsar Bononiam ad suscipiendam a Pontifice coronam Imperialem petat, si id negotiorum gravitas permittit.

§. XXIV.
Alii articuli inter Cæsarem, & Legatum controversi.

Pallav. c. 15. **n. 4. 5. 6. & 7.** Præter omnes hosce articulos scripto traditos infuper utrinque convenutum, quod Imperator, si forte Romana Sedes vacaret extante Concilio, & idem in vivis ageret, impenderet omnes vires suas, ut sacrum Collegium semper antiquum creandi novi Pontificis jus retineret. Ceterum tria adhuc erant capita, circa quæ tunc nondum mutuus

mutuus erat consensus, quorum pri- Sæcul. XVI.
A.C. 1563.
mum erat, an in conventibus per Na-
tiones suffragia fermentur? Alterum au-
tem concernebat clausulam *Legatis pro-*
ponentibus, circa quam Cæsar declara-
tionem fieri petebat. Tertio denique
quærebatur, an reformationis diploma
a Papa conficiendum Synodi judicio
subjiceretur? Circa hosce tres articu-
los Moronus nihil cum Cæsare conclu-
serat, sed die duodecima Maji Oeni-
ponto discessit, Moteram tamen veniens,
hac super re literas ad eundem Impe-
ratorem dedit, illum hortatus, ut tria
hæc capita urgere nollet: suam vero
epistolam Moronus ad Delphinum Nun-
tium dirigebat, ad primum articulum
respondens, decreta a Synodi Præsidi-
bus sancta immutari haud posse, nec
æquum videri, quod unus, aut alter ex
Anglis, & Hibernis, qui in hoc Conci-
lio sunt, auctoritatem obtineant trigin-
ta Gallorum, aut Hispanorum Præsu-
lum auctoritati parem, memoratis ne-
quidem Italos: His addebat: „non est
„in Principum, quin ne ipsius qui-
„dem Romani Pontificis potestate, in
„Synodos Patribus invitis novum mo-
„rem inducere: si vero per Nationes
„suffragia fuere data in Constantiensi
„Synodo, id ideo factum, quia tum in
„Ecclesia Pontifex non erat: Conci-
„lium